16.07.2020г. № 344
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении предельного максимального тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Киренского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ  «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь Положением о регулировании тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом всех форм собственности в городском и (или) пригородном сообщении на территории Киренского муниципального образования, утвержденным постановлением от 20 апреля 2016 года № 162, Уставом Киренского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный максимальный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Киренского муниципального образования в размере 30 рублей за одну поездку.
2. Стоимость перевозки одного места багажа, подлежащего оплате в соответствии с действующим законодательством, не может превышать 25 процентов от стоимости поездки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте Киренского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о.Главы
Киренского муниципального образования
И.В. Журавлева